

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเรียน 3 ชั้น								
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลบุโตะสาวอ องค์การบริหารส่วนตำบลบุโตะสาวอ อำเภอบาเจาะ								
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ลูโบะสาวอ	จังหวัดนราธิวาส	โดยวิธีคัดเลือก /	โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียนแบบตอกเสาเข็ม	อำเภอ	ปาเจาะ	จังหวัด	นราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบุโตะสาวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ								
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	21 มกราคม 2568					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					3,329,664.69	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					3,224,146.80	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					103,900.55	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					234,580.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								6,892,292.04	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,892,292.04

บาท ต่อ 1 หน่วย

พีรวัธ พันธยานุกุล

21 มกราคม 2568 11:21:10

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- เจาะสำรวจชั้นดิน	1.000	จุด	0.00	0.00	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	- ขุดดิน - ถมดินกลับ	50.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	7,100.00	7,100.00	
	- ดินถม	250.000	ลบ.ม.	350.00	87,500.00	112.00	28,000.00	115,500.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	30.000	ลบ.ม.	420.00	12,600.00	104.00	3,120.00	15,720.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 180 กก./ตร.ชม	2.000	ลบ.ม.	2,250.00	4,500.00	327.00	654.00	5,154.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ชม	310.000	ลบ.ม.	2,363.00	732,530.00	519.00	160,890.00	893,420.00	
	- เสาค้ำ ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตัน 0.30*0.30*11.00 ม.	52.000	ตัน	3,993.00	207,636.00	903.54	46,984.08	254,620.08	
	- ไม้แบบ+ไม้คร่าว	300.000	ลบ.ฟ.	400.00	120,000.00	0.00	0.00	120,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	1,000.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	139,000.00	139,000.00	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	5.650	ตัน	22,968.00	129,769.20	4,400.00	24,860.00	154,629.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	4.990	ตัน	23,054.00	115,039.46	4,400.00	21,956.00	136,995.46	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	2.400	ตัน	25,099.56	60,238.94	3,600.00	8,640.00	68,878.94	
	- เหล็กเสริม DB 16 มม.	10.500	ตัน	25,040.00	262,920.00	3,600.00	37,800.00	300,720.00	
	- เหล็กเสริม DB 20 มม.	12.400	ตัน	24,894.38	308,690.31	3,100.00	38,440.00	347,130.31	
	- เหล็กเสริม DB 25 มม.	9.000	ตัน	21,830.30	196,472.70	3,100.00	27,900.00	224,372.70	
	- ตะปู	200.000	กก.	51.67	10,334.00	0.00	0.00	10,334.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	850.000	กก.	64.00	54,400.00	0.00	0.00	54,400.00	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักบรรทุกทุกไม้น้อยกว่า 300 กก/ ตร.ม. + คอนกรีต ทับหน้า หนาไม่น้อยกว่า 5 ซม.	750.000	ตร.ม.	258.00	193,500.00	25.00	18,750.00	212,250.00	
	- แปะเหล็ก C 100*50*20*3.2 มม.	88.000	ท่อน	790.00	69,520.00	0.00	0.00	69,520.00	
	- ท่อเหล็กดำ 2 1/2" หนา 3.2 มม.	40.000	ท่อน	880.00	35,200.00	0.00	0.00	35,200.00	
	- ท่อเหล็กดำ 2" หนา 2.3 มม.	36.000	ท่อน	500.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ท่อเหล็กดำ 1 1/2" หนา 3.2 มม.	50.000	ท่อน	550.00	27,500.00	0.00	0.00	27,500.00	
	- ท่อเหล็กดำ 1" หนา 2.3 มม.	40.000	ท่อน	290.00	11,600.00	0.00	0.00	11,600.00	
	- แผ่นเหล็กทรงหัวเสา หนา 6 มม.	2.000	แผ่น	3,600.00	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00	
	- น๊อคหัวเสา 19 มม.	80.000	ตัว	80.00	6,400.00	0.00	0.00	6,400.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคาเหล็ก	6,710.000	กก.	0.00	0.00	12.00	80,520.00	80,520.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	159,725.91	2,671,550.61	37,983.54	658,114.08	3,329,664.69	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	820.000	ตร.ม.	306.00	250,920.00	94.00	77,080.00	328,000.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	1,640.000	ตร.ม.	84.00	137,760.00	87.00	142,680.00	280,440.00	
	- ผนังกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	130.000	ตร.ม.	210.00	27,300.00	166.00	21,580.00	48,880.00	
	- ผนังก่อบล็อกแก้ว 8"x8"	14.400	ตร.ม.	1,865.00	26,856.00	212.00	3,052.80	29,908.80	
	- ผนังเซาะร่อง	45.000	ตร.ม.	78.00	3,510.00	118.00	5,310.00	8,820.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องยาง สูง 10 ซม.	540.000	ม.	17.00	9,180.00	40.00	21,600.00	30,780.00	
	- ผนังฉาบปูนขัดมันเรียบ	5.000	ตร.ม.	78.00	390.00	92.00	460.00	850.00	
	- ผนังผิวปูนสไลด์	76.000	ตร.ม.	84.00	6,384.00	105.00	7,980.00	14,364.00	
	- พื้นขัดหยาบ	114.000	ตร.ม.	109.00	12,426.00	64.00	7,296.00	19,722.00	
	- พื้นขัดมันผสมน้ำยากันซึม	322.000	ตร.ม.	123.00	39,606.00	87.00	28,014.00	67,620.00	
	- พื้นแกรนิตโต้ 16"x16"	1,115.000	ตร.ม.	412.00	459,380.00	184.00	205,160.00	664,540.00	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบ 8"*8	65.000	ตร.ม.	288.00	18,720.00	158.00	10,270.00	28,990.00	
	- ป1 ประตูไม้อัดสักเดี่ยว วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"*4" พร้อมหน้าต่าง	18.000	ชุด	14,200.00	255,600.00	0.00	0.00	255,600.00	
	- ป2 ประตูไม้อัดสักคู่ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"*4" พร้อมช่องแสง	3.000	ชุด	9,500.00	28,500.00	0.00	0.00	28,500.00	
	- ป3 ประตูไม้อัดสักเดี่ยว วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"*4"	6.000	ชุด	5,250.00	31,500.00	0.00	0.00	31,500.00	
	- ป4 ประตู PVC วงกบ PVC	8.000	ชุด	2,500.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ป5 ประตูเหล็กม้วนแบบทึบลอนคู่	1.000	ชุด	13,200.00	13,200.00	0.00	0.00	13,200.00	
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมพร้อมช่องแสง	27.000	ชุด	14,000.00	378,000.00	0.00	0.00	378,000.00	
	- น3 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมพร้อมช่องแสง	7.000	ชุด	13,200.00	92,400.00	0.00	0.00	92,400.00	
	- น4 หน้าต่างวงกบไม้พร้อมบานเกล็ดติดตาย	1.000	ชุด	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50*1.20 ม. (สีต่างๆ)	980.000	แผ่น	67.00	65,660.00	0.00	0.00	65,660.00	
	- ครอบสันหลังคา (สี)	84.000	แผ่น	67.00	5,628.00	0.00	0.00	5,628.00	
	- ขอ ป.ปลา	1,150.000	ชุด	4.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	ยึดกระเบื้องพร้อมหวงเหล็กและแหวนยาง								
	- ค่าแรงมุงหลังคา	417.600	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	18,792.00	18,792.00	
	- จมูกบันได PVC ขนาด 2 นิ้ว	56.000	ม.	79.00	4,424.00	0.00	0.00	4,424.00	
	- พื้นบันไดแกรนิตโต้16"x16"(ผิวหยาบ)	58.000	ตร.ม.	412.00	23,896.00	184.00	10,672.00	34,568.00	
	- ราวก่ออิฐเต็มแผ่น	8.000	ตร.ม.	584.00	4,672.00	176.00	1,408.00	6,080.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	16.000	ตร.ม.	84.00	1,344.00	87.00	1,392.00	2,736.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ราวสเดนเลส 2 " หนา 1.2 มม.	13.000	ม.	430.00	5,590.00	0.00	0.00	5,590.00	
	- ราวสเดนเลส 1 1/2" หนา 1.2 มม.	18.000	ม.	340.00	6,120.00	0.00	0.00	6,120.00	
	- ม้านั่งแกรนิตโต้16"x16"	82.000	ม.	412.00	33,784.00	184.00	15,088.00	48,872.00	
	- ราวม้านั่งสเดนเลส 2 " 1.2 มม.	74.000	ม.	430.00	31,820.00	0.00	0.00	31,820.00	
	- ผ้าเพดานชักร่องเปื่อยใต้พื้น	716.000	ตร.ม.	24.00	17,184.00	87.00	62,292.00	79,476.00	
	- ผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ โครงเคราที่ - บาร์	54.000	ตร.ม.	268.00	14,472.00	52.00	2,808.00	17,280.00	
	- ผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ โครงเคราไม้ 1 1/2 "*3"	70.000	ตร.ม.	362.00	25,340.00	92.00	6,440.00	31,780.00	
	- ผ้าเพดานยิบซั่ม หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	308.000	ตร.ม.	343.00	105,644.00	75.00	23,100.00	128,744.00	
	- ฉนวนกันความร้อนใยแก้วอลูมิเนียมฟอล์ย 2 หน้า	308.000	ตร.ม.	154.00	47,432.00	0.00	0.00	47,432.00	
	- ส้วมนั่งยอง ราดน้ำ	8.000	ชุด	1,165.00	9,320.00	150.00	1,200.00	10,520.00	
	- ส้วมนั่งราบ ชักโครก	3.000	ชุด	2,890.00	8,670.00	450.00	1,350.00	10,020.00	
	- โถปัสสาวะชาย	7.000	ชุด	2,100.00	14,700.00	450.00	3,150.00	17,850.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อ่างล้างหน้า	9.000	ชุด	2,300.00	20,700.00	450.00	4,050.00	24,750.00	
	- สายฉีดชำระ	3.000	ชุด	300.00	900.00	70.00	210.00	1,110.00	
	- กระบอกฉี	9.000	อัน	280.00	2,520.00	70.00	630.00	3,150.00	
	- ที่ใส่สบู่	3.000	อัน	370.00	1,110.00	120.00	360.00	1,470.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3.000	อัน	390.00	1,170.00	120.00	360.00	1,530.00	
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	9.000	ชุด	155.00	1,395.00	0.00	0.00	1,395.00	
	- ก๊อกน้ำห้องส้วม	8.000	ชุด	125.00	1,000.00	25.00	200.00	1,200.00	
	- STOP VALVE	19.000	ชุด	80.00	1,520.00	35.00	665.00	2,185.00	
	- ตะแกรงกรองผง	13.000	ชุด	150.00	1,950.00	75.00	975.00	2,925.00	
	- สีสันพลาสติก	1,610.000	ตร.ม.	44.00	70,840.00	34.00	54,740.00	125,580.00	
	- สีกันสนิม	625.000	ตร.ม.	58.00	36,250.00	35.00	21,875.00	58,125.00	
	- สีน้ำมัน	1,165.000	ตร.ม.	30.00	34,950.00	38.00	44,270.00	79,220.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	91,401.00	2,417,637.00	4,511.00	806,509.80	3,224,146.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- ท่อประปา พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	9.000	ท่อน	68.83	619.47	0.00	0.00	619.47	
	- ท่อประปา พีวีซี 3/4" ชั้น 13.5	15.000	ท่อน	83.00	1,245.00	0.00	0.00	1,245.00	
	- ท่อประปา พีวีซี 1" ชั้น 13.5	9.000	ท่อน	127.42	1,146.78	0.00	0.00	1,146.78	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี ชั้น 8.5 3"	20.000	ท่อน	461.68	9,233.60	0.00	0.00	9,233.60	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี ชั้น 8.5 4"	18.000	ท่อน	747.66	13,457.88	0.00	0.00	13,457.88	
	- ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี ชั้น 8.5 2"	5.000	ท่อน	198.00	990.00	0.00	0.00	990.00	
	- ค่าแรงเดินระบบประปา - สุขาภิบาล (30% ของราคาท่อ)	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	8,007.82	8,007.82	8,007.82	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปแบบไม่เต็มอากาศ	1.000	ชุด	24,240.00	24,240.00	3,600.00	3,600.00	27,840.00	
	- ปั๊มน้ำพร้อมสวิทช์เปิด-ปิดอัตโนมัติ	1.000	ชุด	13,990.00	13,990.00	600.00	600.00	14,590.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- ข้อต่อ ข้องอและอุปกรณ์เชื่อมต่อท่อ (10% ของราคาท่อและค่าแรงงาน)	1.000	เหมารวม	3,470.00	3,470.00	0.00	0.00	3,470.00	
	- ถังเก็บน้ำใต้ดินทำด้วยใยสังเคราะห์ 1500 ลิตร	1.000	ชุด	17,300.00	17,300.00	6,000.00	6,000.00	23,300.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	60,686.59	85,692.73	18,207.82	18,207.82	103,900.55	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- โค้มไฟรางคู่พร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*38 W	107.000	โค้ม	950.00	101,650.00	150.00	16,050.00	117,700.00	
	- โค้มไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*18 W	21.000	โค้ม	650.00	13,650.00	115.00	2,415.00	16,065.00	
	- สวิตช์	96.000	อัน	95.00	9,120.00	80.00	7,680.00	16,800.00	
	- ปลั๊ก	30.000	อัน	170.00	5,100.00	90.00	2,700.00	7,800.00	
	- LOAD CENTER 12 ช่อง	3.000	ชุด	5,470.00	16,410.00	1,200.00	3,600.00	20,010.00	
	- เทปพันสายไฟ อุปกรณ์รัดสายและอุปกรณ์อื่นๆ	1.000	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	- สายไฟแสงสว่าง VAF 2X1.5 มม.	2,500.000	ม.	13.49	33,725.00	0.00	0.00	33,725.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ เต้ารับ เต้าเสียบ VAF 2X2.5 มม.	950.000	ม.	18.40	17,480.00	0.00	0.00	17,480.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	12,366.89	202,135.00	1,635.00	32,445.00	234,580.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								6,892,292.04	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลลูโบะสาวอ องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ อำเภอบาเจาะ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ลูโบะสาวอ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียนแบบตอกเสาเข็ม อำเภอ บาเจาะ จังหวัด นราธิวาส แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

พีรวัธ พันธยานุกูล

21 มกราคม 2568 11:21:09

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเรียน3ชั้น
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลลูโบะสาวอ องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ อำเภอบาเจาะ จังหวัดนราธิวาส
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม ตำบลลูโบะสาวอ อำเภอ บาเจาะ จังหวัด นราธิวาส
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 11 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเรียน3ชั้น	6,892,292.04	1.2997	8,957,911.96	
รวมค่าก่อสร้าง				8,957,911.96	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1,206.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,427.78 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 8,957,911.96 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเรียน3ชั้น				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลบุษบง อําเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี				
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม ตำบล บุษบง อำเภอ บางละมุง จังหวัด ชลบุรี				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบุษบง / องค์การบริหารส่วนตำบลบุษบง				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	11	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	21 มกราคม 2568			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				8,957,911.96	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1,206.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,427.78 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 8,957,911.96 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลบุษราคัม องค์การบริหารส่วนตำบลบุษราคัม อำเภอบางบาล จังหวัดนนทบุรี					
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม ตำบล บุษราคัม อำเภอ บางบาล				จังหวัด	นนทบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบุษราคัม / องค์การบริหารส่วนตำบลบุษราคัม				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	11	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	21 มกราคม 2568				



อาอิตะห์ แวะหะยี
(อาอิตะห์ แวะหะยี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

พิรุณ พันธ์ยานุกูล
(พิรุณ พันธ์ยานุกูล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ยูโซะ ปือราเฮง
(ยูโซะ ปือราเฮง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลลูโบะสาว องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาว อำเภอบาเจาะ					
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม ตำบล ลูโบะสาว		อำเภอ บาเจาะ		จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาว องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาว					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		1	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเรียน3ชั้น จำนวน 1.000 หลังละ 8,957,911.96 บาท	8,957,911.96	
สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	9,405,807.55	
	ราคากลาง	9,405,807.55	
	ราคากลาง (..... เก้าล้านสี่แสนห้าพันแปดร้อยเจ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

พีรวิช พันธ์ยานุกูล

21 มกราคม 2568 11:21:16

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนอนุบาลประจำตำบลลูโบะสาวอ องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ อำเภอบาเจาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ลูโบะสาวอ	อำเภอ	บาเจาะ	จังหวัด	นราธิวาส
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลลูโบะสาวอ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568					

พิรฐ พันธ์ยานุกูล
(พิรฐ พันธ์ยานุกูล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อาอิ๊ะห์ แวหะยี
(อาอิ๊ะห์ แวหะยี)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ยูโซะ ปือราเฮง
(ยูโซะ ปือราเฮง)
กรรมการกำหนดราคากลาง